

Naručitelj: Regionalna veletržnica Split d.d., Kamen, 4. gardijske 47, 21000 Split, OIB
04625379878
tel. +385 21 325 768
fax. +385 21 325 776
www.veletrznica.hr
veletrznica-split@st.t-com.hr

Predmet nabave Radovi izgradnje sunčane elektrane za vlastite potrebe na objektu Regionalne
Veletržnice Split d.d.

ODGOVORI NA PITANJA ZAINTERESIRANIH GOSPODARSKIH SUBJEKATA

Naručitelj je u gore navedenom postupku nabave zaprimio pitanja vezana za postupak nabave.

U cilju zaštite načela jednakog tretmana svih zainteresiranih gospodarskih subjekata naručitelj javno odgovara na pitanja i odgovore.

1. Pitanje

obraćam se vezano za Javni poziv za postupak nabave radova izgradnje sunčane elektrane objavljen od strane veletržnice Split. U nastavku navodim nekoliko pitanja pa bi Vas zamolio ako možete dati odgovore na njih:

- 1.1. u tekstu na web stranici se navodi da je u pitanju nabava po principu ključ u ruke a u dostavi dokumentacije je potrebno popunjavati troškovnik sa definiranim količinama. Molim Vas odgovor na pitanje koji se način obračuna primjenjuje u izgradnji fotonaponske elektrane, prema stvarnim količinama ili kao komplet? Također, ako možete pojasniti koja je procedura u slučaju ako troškovnik nije obuhvatio i predvidio svu potrebnu opremu i radove, postoji li mogućnost odobravanja van troškovničkih radova.
- 1.2. ukoliko je način davanja ponude po principu ključ u ruke, postoji li mogućnost obilaska lokacije prije podnošenja ponude?
- 1.3. u troškovniku se navode točno definirani modeli fotonaponskih modula, invertera i konstrukcije pa me zanima jeli nuđenje drugih modela opreme znaci automatsko isključenje iz postupka nabave ili postoji mogućnost nuđenja drugih modela uz dokazivanje jednakih ili boljih karakteristika od troškovnikom specificiranih modela?
 - Znam da je Vaše pravo tražiti točno navedene modele ali fotonaponski moduli proizvođača Jinko, Aiko, Longi su jednakovrijedni ako ne i bolji od Trina solar fotonaponskih modula a također slično mišljenje imam i vezano za inverter pri čemo ne vidim nikakav problem ako se nude jednakovrijedni modeli proizvođača kao sto su SMA, SolarEdge, Siemens-Kaco, Sungrow i slično.
- 1.4. posebno tehničko pitanje je vezano za konstrukciju, naime konstrukcija se sastoji od vise dijelova pri čemu i drugi proizvođači/dobavljači mogu zadovoljiti karakteristike tražene projektom statike a osim toga moguće je uključivanje i renomiranih proizvođača kao sto su EJOT ili Wurth posebno u segmentu vijčane

robe pa me zanima može li se ponuditi konstrukcija drugog proizvođača osim Renusol uz izradu novog statičkog proračuna.

- 1.5. Generalno smatram da bi trebalo biti dopušteno nuđenje vise modela (koje Vi kao naručitelj možete definirati) jer upućivanje na isključivo jedan konkretni model bilo kojeg proizvoda prilično sužava tržišno natjecanje ali Vas istovremeno i onemogućava u realizaciji projekta na najpovoljniji i najkvalitetniji način.

Odgovori na prvo pitanje

1.1. Način obračuna i tretman troškovnika

Nabava je raspisana po principu „**ključ u ruke**“, što znači da se radovi obračunavaju kao **komplet**, a ne prema stvarno izvedenim količinama. Troškovnik je potrebno ispuniti prema zadanim stavkama i količinama, a **svi radovi i oprema potrebni za cjelovito funkcioniranje sustava moraju biti uključeni u ukupnu cijenu ponude**.

Budući da je koncept „ključ u ruke“ takav da ponuditelj preuzima rizik nedostatno procijenjenih količina, **naknadni radovi ili oprema izvan troškovnika neće se odobravati**.

1.2. Obilazak lokacije

Obilazak lokacije omogućen je prije podnošenja ponude, uz prethodnu najavu na broj 021 325 768.

1.3. Nuđenje drugih modela opreme

Troškovnik i projektna dokumentacija sadrže točno definirane modele opreme, koji su sastavni dio projektnog rješenja.

Ponuditelji trebaju ponuditi upravo te modele.

Ako bi se dopustilo nuđenje različitih modela (iako tehnički jednakovrijednih), ponude ne bi bile međusobno usporedive, što bi onemogućilo transparentnu i objektivnu evaluaciju te bi zahtijevalo izmjene projekta.

Zbog osiguravanja jednoobraznosti i usporedivosti svih ponuda, ostajemo pri modelima predviđenima projektom.

1.4. 4. Konstrukcija

Isto se odnosi i na konstrukciju fotonaponskog sustava.

Projekt je definirao tip i proizvođača konstrukcije, uključujući statičke zahtjeve, te ponuditelji trebaju ponuditi upravo tu konstrukciju.

Ponudom konstrukcije drugog proizvođača, čak i uz novi statički proračun, ponude bi postale tehnički neusklađene i međusobno neusporedive, što naručitelj u ovom postupku ne može prihvatiti.

Zbog toga ostajemo pri konstrukciji predviđenoj projektom.

1.5. 5. Tržišno natjecanje

Razumije se potreba za širim tržišnim natjecanjem, no u ovom slučaju projektna dokumentacija već precizno definira opremu.

Promjena modela u postupku nabave dovela bi do potrebe za novim projektnim provjerama, otežala usporedbu ponuda i mogla utjecati na rokove i kvalitetu.

2. Pitanje:

Može li se nuditi oprema drugog proizvođača, koja je ista ili bolja od navedene iz troškovnika za FN elektranu?

Odgovor na drugo pitanje

Ne, nije moguće nuditi opremu drugog proizvođača, čak i ako je tehnički jednaka ili bolja od one navedene u troškovniku.

Obrazloženje:

Oprema koja je navedena u troškovniku i projektnoj dokumentaciji sastavni je dio glavnog projekta te predstavlja obavezujuće projektno rješenje. Ako bi se dopustilo nuđenje različitih modela opreme, ponude ne bi bile međusobno usporedive, a naručitelj bi morao provoditi dodatne tehničke provjere i izmjene projekta, što nije predviđeno ovim postupkom nabave.

Zbog potrebe za jednoobraznošću i usporedivošću ponuda, kao i zbog usklađenosti s projektom, ostajemo pri opremi koja je izričito navedena u troškovniku i dokumentaciji.

3. Pitanje:

Da li je moguće obići lokaciju 9.12.?

Odgovor na treće pitanje

Da, obilazak lokacije je moguć i 9.12., uz uvjet da se prethodno najavite radi dogovora termina.

Molimo da najavu izvršite putem telefona 021 325 768, kako bi se obilazak mogao organizirati na vrijeme.

S poštovanjem,

Povjerenstvo za provedbu nabave